GABINETE DA VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que providencie operação tapa buracos

nas ruas da Comunidade de Limeira nesta cidade de

Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que providencie a

tapagem de buracos nas ruas da Comunidade de Limeira nesta cidade de Anchieta.

A presente indicação vem através deste solicitar para que realize a operação tapa buraco,

uma vez que os moradores da comunidade procuraram esta vereadora solicitando apoio

para que se possível fosse realizado a operação tapa buraco no local.

Esta rua encontra-se com vários buracos grandes na malha asfáltica, sendo necessário a

realização da operação tapa buraco. Segundo relatos, esta situação tem causado

transtorno aos moradores locais, pois quando os veículos tentam desviar do buraco,

acabam avançando para o lado oposto em que os moradores usam para se locomover.

Devido a profundidade dos buracos, após a chuva a lama corre para o asfalto, podendo

causar um acidente no local.

Diante do exposto solicito que se faça a avaliação deste pedido e que ele seja atendido.

Foto em anexo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de agosto de 2025.

                                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI

      Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

                                                 TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                               Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003000360037003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 07/08/2025 07:59

Checksum: 6F808B63B153D4CB661DEA10EE283A2E86B8E34631738FCE9B8B4D40AC302C46

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003000360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.